Concurso Público do Conselho Regional de Educação Física da 13ª Região – Bahia   1

ESTADO DA BAHIA
CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – BAHIA

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA
PRIMEIRA RETIFICAÇÃO DE EDITAL Nº 01/2023

O CONSELHO REGIONAL DE EDUCAÇÃO FÍSICA DA 13ª REGIÃO – BAHIA, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pela Legislação
vigente, torna público a primeira retificação de edital, conforme disposições a seguir.

ONDE-SE LÊ

2. DOS CARGOS
2.1. O cargo é descrito no Quadro I a seguir:

QUADRO I

CD CARGO CH VAGAS
CADASTRO

RESERVA

VAGAS (CR)
REQUISITOS

REMUN. EM

R$ AC PP PCD

01
AGENTE DE ORIENTAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO
40 02  03 02 01 - Nível Superior Completo

R$ 3.834,31 +

BENEFÍCIOS

4. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA DO CARGO
4.1. Os candidatos aprovados no concurso público, de que trata este Edital, serão investidos no cargo se atenderem às seguintes exigências,
na data da posse.

LEIA-SE

2. DOS CARGOS
2.1. O cargo é descrito no Quadro I a seguir:

QUADRO I

CD CARGO CH VAGAS
CADASTRO

RESERVA

VAGAS (CR)
REQUISITOS

REMUN. EM

R$ AC PP PCD

01
AGENTE DE ORIENTAÇÃO E

FISCALIZAÇÃO
40 02  03 02 01 -

Nível Superior Completo em
Licenciatura e Bacharelado em
Educação Física

R$ 3.834,31 +

BENEFÍCIOS

4. DOS REQUISITOS PARA A INVESTIDURA DO CARGO
4.1. Os candidatos aprovados no concurso público, de que trata este Edital, serão investidos no cargo se atenderem às seguintes exigências,
na data da posse: Diploma ou certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior completo em
Licenciatura e Bacharelado em Educação Física, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). Registro
ativo e adimplente no momento da contratação junto Conselho Regional de Educação Física da 13ª região do Estado da Bahia (CREF13/BA).

FICA INCLUÍDO

17.3.1. Diploma ou certificado, devidamente registrado, de conclusão de curso de graduação de nível superior completo em Licenciatura e
Bacharelado em Educação Física, fornecido por instituição de ensino reconhecida pelo Ministério da Educação (MEC). Registro ativo e
adimplente no momento da contratação junto Conselho Regional de Educação Física da 13ª região do Estado da Bahia (CREF13/BA).
[...]
L) Cumprir todas as exigências estabelecidas na Legislação que versa sobre o cargo, bem como as exigências constantes no edital para
investidura no cargo.

As demais disposições do Edital de Abertura de Inscrições continuam inalteradas.

Salvador-BA, 15 de agosto de 2023.

ROGÉRIO JEAN MOURA GONÇALVES

PRESIDENTE DO CREF13/BA

		2023-08-15T18:12:51-0300
	Brasil
	ROGERIO JEAN MOURA GONCALVES
	Assinador Serpro